Conforme quadro de resumo geral abaixo, verificamos que considerável parte da 
dívida corrente do HSM foi sendo adimplidas. Adimplemento este, vital para a 
manutenção das atividades do Hospital, sendo que, mais de R$200.000,00 (duzentos mil 
reais) foram pagos a fornecedores e prestadores de serviços, cerca de R$ 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais) foram pagos mediante negociação com médicos, quitação 
das parcelas do sindicato representante dos funcionários, mais de R$100.000,00 (cem mil 
reais) destinados ao pagamento de dívidas com médicos, em relação ao passivo 
trabalhista foi realizada a regularização dos pagamentos dos planos de saúde e vale